
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINA:    
 

N. 103 DEL REG. SETTORE 
N. 419 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 13/09/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSO ALL'AVV. IVAN 
IURLO- CAUSA COMUNE DI MONTEGIORDANO/DAMAR.           
CIG:B2B6AE5EB9 
             
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che con decreto Sindacale – provvedimento n. 4/2024 prot. n. 1367 del 21.06.2024 

è stata attribuita alla  sottoscritta la Responsabilità dell’Area Amministrativa e conferiti i poteri di 
assumere gli atti gestionali ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.77 del 17/12/2010 ed s.m.i; 
 
PREMESSO: 

- che con deliberazione giuntale n° 49  dell’11.07.2014 si è proceduto all’affidamento 
dell’incarico legale  all’Avv. Avv. Ivan IURLO per la risoluzione del contratto n. 349 
di Rep del 18.05.2010 ed il recupero dei canoni scaduti dalla ditta DAMAR per 
l’attività di “Centro Servizi Nautici”; 

- che con propria determinazione  n. 74 del 12.08.2014  si è proceduto ad impegnare 
la somma omnicomprensiva quantificata in € 3.306,00 al Cod. 1.01.02.03  – Imp. n. 
250 del 29.08.2014  del bilancio 2014; 

 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’area amministrativa è stato 
erogato un acconto di € 1.500,00 dietro richiesta dell’Avv. Iurlo di erogazione  di un 
acconto, pervenuta  in data  odierna  al prot. n. 14778,  per far fronte alle spese della 
controversia di che trattasi; 

 

VISTA la fattura di saldo n. 17 del 29.07.2024 dell’importo di € 1.184,04,pervenuta in data 
23.08.2024 al prot. n. 1886;  

 

RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione e pagamento; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
del D.lgs 18.08.2000, n.267; 

 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.ed i; 
 
RITENUTO dover concedere all’avv. Iva IURLO  somma richiesta; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.ed i; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art.147 bis del 
D.Lgs 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare a saldo di ogni suo avere la fattura  all’Avv. Ivan IURLO , 
con Studio legale in Montegiordano Marina  in Via IV novembre, 12, la fattura n. 17 
del 29.07.2024 dell’importo di € 1.184,04, pervenuta in data 23.08.2024 al prot. n. 
1886 quale compenso per la causa Comune di Montegiordano c/DAMAR da 
imputare sul cap. 1725 – imp. n.   246  del bilancio corrente esercizio;  
 

2. Di dare atto che il 1° acconto di € 1.500,00 è stato liquidato con determina n. 54 del 
22.08.2017; 
 

3. di disporre l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore dell’Avv.to Ivan 
IURLO con bonifico sul conto corrente bancario ; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  

 
a) X il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;  

b) Il  presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti  
      ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio  
      dell’ente: 

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………… 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
6) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990,  che il responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Carmela Liguori; 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di €.  1.184,04   è imputata al cod.           del cap.  1725 – imp. n. 246  del Bilancio 
2024. 
 
Montegiordano, lì 13/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 13/09/2024 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 13/09/2024 al 28/09/2024 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 13/09/2024 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 


